Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO 46/2025

SÚMULA: Reforma e revitalização da Praça Concordia (Praça da
Igreja).

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal.

  O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao
interesse público, nos termos do art. 145 do Regimento Interno, INDICA, o envio
de expediente ao Exmo. Senhor Prefeito, sugerindo a realização de reforma e
revitalização da Praça Concordia (Praça da Igreja).

JUSTIFICATIVA:

A Praça Concórdia, conhecida também como Praça da Igreja, é um espaço
central e de significativa importância para o Município, servindo como palco das
principais festividades culturais e eventos comunitários que fortalecem o senso
de pertencimento e a tradição local.

Além disso, a praça abriga a Casa da Cultura, um marco na preservação e
promoção da identidade cultural da cidade, sendo ponto de encontro para
atividades artísticas, educacionais e de lazer.

Sala das Sessões, 18 de março de 2025.

EMERSON LUIS BAIA
Vereador/Autor